## Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Ludovici Schönleben, Carnioli Labacensis, SS.  
Theologiae Doctoris, Protonotarij Apostolici,  
Archi-Diaconi Carnioliae Inferioris. Horae Subsecivae  
Dominicales. Sive Discursus Sacri De Tempore ...**

Cum quadruplici Indice I. Discursuum. II. Locorum Sacrae Scripturae. III.  
Rerum & Verborum. IV. Historiarum & Mythologiarum

Pars Aestiva Et Autumnalis A Pentecoste Usque Ad Adventum. - Annexis  
aliquot Panegyricis Academicis.

**Schönleben, Johann Ludwig**

**Salisburgi, 1676**

Discursus XXI. Dominica XIX. post Pentecosten. Textilis Ventus. Thema.  
Quomodo huc intransti non habens vestem nuptialem? Matth. 22.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47093](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-47093)

S. Chry-  
sost. lib. de  
repar.  
laps.

Pier. Hie-  
rogl. lib.  
26.

sofo mi altè in pectus demitte : *Quod momentaneum est, & leve delectationis nostræ, æternum ignis ac tormentorum pondus operabitur in nobis.* Conserva mundam conscientiam, Deum time, eius offensam metue, & erit Cor tuum instar sacrarij. *Ad Herculis delubrum nulla MUSCA ingreditur.* Nec tentator diabolus Belzebug MVSCARVM Idolum, audet irruere animam Deo coniunctam : advolantes malas COGITATIONES constanti animo repelle, si te Herculem senferint, fugient.

## DISCURSUS XXI.

*Dominica XIX. post Pentecosten.*

Textilis Ventus.

*T H E M A.*

Quomodo huc intrasti non habens vestem nuptialem? *Matth. 22.*

*S Y N O P S I S.*

- |  |   |
|--|---|
| <p>I. Conviva hodiernus vocatur homo, vocatur amicus, &amp; tamen cen inimicus repellitur, solum quia non habuit vestem nuptialem. Cum hoc reijciuntur qui vestitu superbo alijs sunt petra scandali.</p> <p>II. Cæteris animalibus natura providit de tegumentis, homi-</p> | <p>nem nudum in terram abiicit, quem initio Deus pellibus vestivit, sed vanitas excogitavit vestimenta in luxum &amp; fastum.</p> <p>III. Adeo ut vestes adhibentur aliquando pellucide, quæ est Textili vento ut aiebat Petronius.</p> |
|--|---|

IV. In

- IV. In hoc maxime solent delinquere feminae, quin & iuvenes libertini, quos ridet Seneca.
- V. Videt etiam tales nostra aetas, sed Deus tales visitabit, quibus omne patrimonium in ornatu est, uti Lollia Paulina, quae uno ornatu circumtulit decies centena millia coronatorum. Et Rgiolens 6600. aureos.
- VI. Sed ex huiusmodi vestitu Pellucet vitia, rapina, iniuria, male artes, saepe & occulta pauperies.
- VII. Nec potest talis sumptuosus vestitus esse absque peccato, ut insinuat parabola divitis Epulonis qui bysso & purpura induebatur.
- VIII. Deberent meminisse qui splendide vestiuntur originis suae, & pretiosum tempus non insumere in talem ornatum, in servitium diaboli.
- IX. Neque enim aliud subesse potest huic vanitati. Pellucet enim interna cogitationes, quae sapiunt pudoris neglectum, & animae immunditiam.
- X. Mollis vestitus Augusto est vexillum superbiae, nidus luxuria, quem ideo non probavit in filia. Multa se excusant, ut placeant marito, sed in publico tantum se ornant, ubi non incedunt cum marito.
- XI. Mutandi igitur habitus molles in asperos, fastus in modestiam, exemplo S. Paulae Romanae.
- XII. Quamvis etiam aliquando in modesto habitu pellucet nonnihil ostentationis, dum nudantur quasi per negligentiam quae tegi deberent. Caveant qui & quae tales; ne audiant: Mittite eum in tenebras exteriores.